淄矿集团新升实业公司
工 作 简 报
第46期
（总第104期）
新升公司综合办公室                     2020年10月2日
山东新升实业发展有限责任公司
关于对2020年三季度文明生产考核情况的通报
公司各单位、机关各部室：
    根据新升公司〔2019〕9号文《关于进一步加强文明生产的管理规定》，公司安监处、生产管理部对各单位三季度文明生产工作进行了检查，按照相关标准进行综合考核，现将考核情况通报如下：
一、主要情况
    自公司制定《关于进一步加强文明生产管理的规定》并开始进行季度考核以来，各单位根据公司要求积极行动，开展文明生产创建活动，现场管理现状保持在一定水平，文明生产管理工作稳步推进。公司安监处、生产管理部认真履行职责，三季度共组织检查二次。通过检查情况看，城隆建材公司领导重视，积极行动，整体面貌提升并保持在较高水平；热电厂、新升光电公司整体形象提升到了较高水平；东辰瑞森公司，面貌保持在一定水平，仍存在一定问题，东辰瑞森公司车间物料多，多次整改并多次反复出现同类问题，标准和认识不高；泰星新材料公司厂区整体面貌保持在一定水平，但存在车间跑㴘滴漏现象，配电设备未设置漏电装置存在安全隐患，部分角落清理不到位等问题，需进一步整改提升。
二、考核与奖惩
按照“文明生产考核细则”，各单位考核得分如下：
城隆建材公司考核得分96.5分，排名第一；热电厂考核得分96，排名第二；新升光电公司考核得分95.5分，排名第三；东辰瑞森公司考核得分94.5分排名第四，泰星新材公司考核得分94，排名第五。
根据文明生产考核办法相关规定，经公司研究决定，对一季度获得文明生产第一名的城隆建材公司9月份按照标准安全工资的120%兑现奖励；热电厂9月份按照标准安全工资的96%兑现；新升光电9月份按照标准安全工资的95.5%兑现；东辰瑞森公司9月份按照标准安全工资的94.5%兑现；泰星新材料公司9月份按照标准安全工资的80%兑现。以上奖惩由公司人力资源部负责落实。
三、措施要求
（一）提高标准，明确责任。各单位要高度重视文明生产管理工作，提高标准，明确责任，持续改进，并与精益管理、安全管理工作紧密结合，进一步强化现场管理，创造良好的生产环境，把精益安全生产、清洁文明生产责任落到实处。
（二）重点治理，持续提升。各单位要针对三季度检查考核存在的问题，分析原因，对标优秀单位查找差距，列出改善提升重点，结合四季度公司提质发展工作，迅速开展清洁文明生产重点整治提升活动，提升现场形象，确保文明生产工作见到实效。
（三）加强对标、争创典型。为进一步提高标准，促进各单位全面贯彻落实文明生产相关规定，决定开展内部对标活动，以此促进文明生产和精益管理工作的全面提升和对标管理，全面提升企业形象和综合管理水平，选竖标杆，推动各项工作健康顺利开展。各单位主要领导要主动抓提升，持续开展文明生产提升活动，在文明生产管理上创更高标准、更高水平，争创标杆企业。
附件：三季度文明生产检查考核情况明细

本期发：新升公司领导班子成员，总经理助理、副总师，新升公司各单位，机关各部门。
新升公司综合办公室                        2020年10月2日印发
附件
   新升实业公司文明生产检查考核明细表（电厂）
	区域地点
	文明生产标准
	考核办法
	检查问题
	扣分情况
	得分
	备注

	生

产

车

间

（30分）
	1、车间内设备、物料、工具等按照 “定置、编码、标识、看板”四项技术要求，时时保持规范到位。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。
	乙炔瓶防震圈不规范，缺一个地磅处架空电缆桥架绑扎的铁丝应处理
	-1

	2、车间内设备、设施等保持清洁，无灰尘、无油污、无锈蚀；门窗玻璃无灰尘，窗明几净；车间内无蛛网。

	4号汽机零米照度不够，部分设备有油污
	-1

	3、车间内管线整齐划一，保持清洁，无私拉乱接。

	4、车间地面干净无积尘、无积水、无烟头、无杂物、无油污。

	三号机厂房东侧测温站疏水管未固定
	-0.5

	5、车间内水、电、油、汽等管线及生产工艺各环节无跑、冒、滴、漏现象。

	四号机减慢站。电动门仪表油污应清理
	-0.5

	6、车间上岗员工着装整齐，劳动保护用品佩戴齐全。

	厂

区

（30分）
	1、厂区道路保持清洁，无扬尘、积水、杂物等；路牙石整齐完整、刷漆规范清晰。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。
	联合泵房西侧阀门井盖应与路面整平
	-0.5

	2、厂区绿化清洁美观，修剪整齐、错落有序无杂枝，无杂草、杂物。

	3、厂区广场无垃圾、无扬尘、无烟头、无乱贴乱画、无死角；产品存放区域摆放整齐，无废料垃圾。

	厂区室外部分消防设施灰尘多
	-0.5

	4、厂区范围内宣传牌板、各类警示标志牌清洁、规范。

	5、厂区车辆定点停放，排列整齐。

	6、厂区放置生产材料、设备设施区域，整齐存放，标注规范。

	办

公

场

所

（20分）
	1、办公室、学习室、会议室等办公场所保持清洁整齐，无垃圾，无烟头，无痰迹，无尘网，窗明几净。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	2、室内办公设施摆放整齐，办公桌上物品清洁整齐，文件橱内资料摆放有序，橱顶无杂物，室内无卫生死角。

	3、室内各类牌板布置合理，内容更换及时，整洁无灰尘。

	4、室内禁止放置生产工具等与办公学习无关的物料。

	库

房

（10分）
	1、库房内货架整齐排列，室内干净整洁，无积尘、无蛛网；架上备品备件分类合理、摆放整齐。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	2、库房内物料挂牌管理，帐、卡、物相符。

	3、废旧材料、设备等物料需单独存放管理，摆放整齐；露天存放影响环境的进行遮盖。

	4、易燃易爆、有毒有害物品单独存放，设置警示标志。

	其

他

场

所

（10分）
	除上述范围以外的其他场所，包括食堂、澡堂、宿舍、维修间、洗手间等全部场所参照上述规定标准加强文明卫生管理，达到设施完好、清洁整齐、无卫生死角。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	合计得分
	96

新升实业公司文明生产检查考核明细表（光电）
	区域地点
	文明生产标准
	考核办法
	检查问题
	扣分情况
	得分
	备注

	生

产

车

间

（30分）
	1、车间内设备、物料、工具等按照 “定置、编码、标识、看板”四项技术要求，时时保持规范到位。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	2、车间内设备、设施等保持清洁，无灰尘、无油污、无锈蚀；门窗玻璃无灰尘，窗明几净；车间内无蛛网。

	加工车间中转仓物料杂乱
	-1

	3、车间内管线整齐划一，保持清洁，无私拉乱接。

	4、车间地面干净无积尘、无积水、无烟头、无杂物、无油污。

	加工车间东南门口内橱子顶上有杂物
	-1

	5、车间内水、电、油、汽等管线及生产工艺各环节无跑、冒、滴、漏现象。

	低压配电设备自投装置显示异常
	-1

	6、车间上岗员工着装整齐，劳动保护用品佩戴齐全。

	厂

区

（30分）
	1、厂区道路保持清洁，无扬尘、积水、杂物等；路牙石整齐完整、刷漆规范清晰。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	2、厂区绿化清洁美观，修剪整齐、错落有序无杂枝，无杂草、杂物。

	3、厂区广场无垃圾、无扬尘、无烟头、无乱贴乱画、无死角；产品存放区域摆放整齐，无废料垃圾。

	厂区东南区域绿化带杂草多
	-1

	4、厂区范围内宣传牌板、各类警示标志牌清洁、规范。

	5、厂区车辆定点停放，排列整齐。

	加工车间东南门口卫生有砖头杂物
	-0.5

	6、厂区放置生产材料、设备设施区域，整齐存放，标注规范。

	办

公

场

所

（20分）
	1、办公室、学习室、会议室等办公场所保持清洁整齐，无垃圾，无烟头，无痰迹，无尘网，窗明几净。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	2、室内办公设施摆放整齐，办公桌上物品清洁整齐，文件橱内资料摆放有序，橱顶无杂物，室内无卫生死角。

	3、室内各类牌板布置合理，内容更换及时，整洁无灰尘。

	4、室内禁止放置生产工具等与办公学习无关的物料。

	库

房

（10分）
	1、库房内货架整齐排列，室内干净整洁，无积尘、无蛛网；架上备品备件分类合理、摆放整齐。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	2、库房内物料挂牌管理，帐、卡、物相符。

	3、废旧材料、设备等物料需单独存放管理，摆放整齐；露天存放影响环境的进行遮盖。

	4、易燃易爆、有毒有害物品单独存放，设置警示标志。

	其

他

场

所

（10分）
	除上述范围以外的其他场所，包括食堂、澡堂、宿舍、维修间、洗手间等全部场所参照上述规定标准加强文明卫生管理，达到设施完好、清洁整齐、无卫生死角。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	合计得分
	95.5

检查考核人员：

新升实业公司文明生产检查考核明细表(城隆)

	区域地点
	文明生产标准
	考核办法
	检查问题
	扣分情况
	得分
	备注

	生

产

车

间

（30分）
	1、车间内设备、物料、工具等按照 “定置、编码、标识、看板”四项技术要求，时时保持规范到位。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	2、车间内设备、设施等保持清洁，无灰尘、无油污、无锈蚀；门窗玻璃无灰尘，窗明几净；车间内无蛛网。

	废料泵电机应采用防护等级高的电机
	-1

	3、车间内管线整齐划一，保持清洁，无私拉乱接。

	4、车间地面干净无积尘、无积水、无烟头、无杂物、无油污。

	电动抱砖机充电器线路应整理
	-0.5

	5、车间内水、电、油、汽等管线及生产工艺各环节无跑、冒、滴、漏现象。

	车间东墙牌板损坏需处理。车间南墙管道泵预留孔废弃后应处理
	-1

	6、车间上岗员工着装整齐，劳动保护用品佩戴齐全。

	厂

区

（30分）
	1、厂区道路保持清洁，无扬尘、积水、杂物等；路牙石整齐完整、刷漆规范清晰。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。
	厂区绿化带有垃圾方便带应清理。

	-0.5

	2、厂区绿化清洁美观，修剪整齐、错落有序无杂枝，无杂草、杂物。

	3、厂区广场无垃圾、无扬尘、无烟头、无乱贴乱画、无死角；产品存放区域摆放整齐，无废料垃圾。

	4、厂区范围内宣传牌板、各类警示标志牌清洁、规范。

	5、厂区车辆定点停放，排列整齐。

	摩托车棚里有一电动车混放
	-0.5

	6、厂区放置生产材料、设备设施区域，整齐存放，标注规范。

	办

公

场

所

（20分）
	1、办公室、学习室、会议室等办公场所保持清洁整齐，无垃圾，无烟头，无痰迹，无尘网，窗明几净。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	2、室内办公设施摆放整齐，办公桌上物品清洁整齐，文件橱内资料摆放有序，橱顶无杂物，室内无卫生死角。

	3、室内各类牌板布置合理，内容更换及时，整洁无灰尘。

	4、室内禁止放置生产工具等与办公学习无关的物料。

	库

房

（10分）
	1、库房内货架整齐排列，室内干净整洁，无积尘、无蛛网；架上备品备件分类合理、摆放整齐。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	2、库房内物料挂牌管理，帐、卡、物相符。

	3、废旧材料、设备等物料需单独存放管理，摆放整齐；露天存放影响环境的进行遮盖。

	4、易燃易爆、有毒有害物品单独存放，设置警示标志。

	其

他

场

所

（10分）
	除上述范围以外的其他场所，包括食堂、澡堂、宿舍、维修间、洗手间等全部场所参照上述规定标准加强文明卫生管理，达到设施完好、清洁整齐、无卫生死角。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	合计得分
	96.5

新升实业公司文明生产检查考核明细表（东辰瑞森）
	区域地点
	文明生产标准
	考核办法
	检查问题
	扣分情况
	得分
	备注

	生

产

车

间

（30分）
	1、车间内设备、物料、工具等按照 “定置、编码、标识、看板”四项技术要求，时时保持规范到位。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。
	改性二车间东门口工具柜内垃圾多
	-1

	2、车间内设备、设施等保持清洁，无灰尘、无油污、无锈蚀；门窗玻璃无灰尘，窗明几净；车间内无蛛网。

	改性二车间东墙消防箱门子打不开
	-1

	3、车间内管线整齐划一，保持清洁，无私拉乱接。

	二号工艺泵振动大应处理消防泵房内设备管路应防腐
	-1

	4、车间地面干净无积尘、无积水、无烟头、无杂物、无油污。

	5、车间内水、电、油、汽等管线及生产工艺各环节无跑、冒、滴、漏现象。

	改性二车间风机控制箱灰尘多，需清理改性二车间挤出机附近包装袋应清理改性合成两车间存料太多，应及时采取措施
	-1

	6、车间上岗员工着装整齐，劳动保护用品佩戴齐全。

	厂

区

（30分）
	1、厂区道路保持清洁，无扬尘、积水、杂物等；路牙石整齐完整、刷漆规范清晰。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。
	绿化带内垃圾落叶多应及时清理
	-0.5

	2、厂区绿化清洁美观，修剪整齐、错落有序无杂枝，无杂草、杂物。

	室外消防栓应防腐加强润滑保养
	-0.5

	3、厂区广场无垃圾、无扬尘、无烟头、无乱贴乱画、无死角；产品存放区域摆放整齐，无废料垃圾。

	4、厂区范围内宣传牌板、各类警示标志牌清洁、规范。

	5、厂区车辆定点停放，排列整齐。

	6、厂区放置生产材料、设备设施区域，整齐存放，标注规范。

	应急水池内杂物应及时清理
	-0.5

	办

公

场

所

（20分）
	1、办公室、学习室、会议室等办公场所保持清洁整齐，无垃圾，无烟头，无痰迹，无尘网，窗明几净。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	2、室内办公设施摆放整齐，办公桌上物品清洁整齐，文件橱内资料摆放有序，橱顶无杂物，室内无卫生死角。

	3、室内各类牌板布置合理，内容更换及时，整洁无灰尘。

	4、室内禁止放置生产工具等与办公学习无关的物料。

	库

房

（10分）
	1、库房内货架整齐排列，室内干净整洁，无积尘、无蛛网；架上备品备件分类合理、摆放整齐。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	2、库房内物料挂牌管理，帐、卡、物相符。

	3、废旧材料、设备等物料需单独存放管理，摆放整齐；露天存放影响环境的进行遮盖。

	4、易燃易爆、有毒有害物品单独存放，设置警示标志。

	其

他

场

所

（10分）
	除上述范围以外的其他场所，包括食堂、澡堂、宿舍、维修间、洗手间等全部场所参照上述规定标准加强文明卫生管理，达到设施完好、清洁整齐、无卫生死角。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	-

	合计得分
	94.5

新升实业公司文明生产检查考核明细表（泰星公司）

	区域地点
	文明生产标准
	考核办法
	检查问题
	扣分情况
	得分
	备注

	生

产

车

间

（30分）
	1、车间内设备、物料、工具等按照 “定置、编码、标识、看板”四项技术要求，时时保持规范到位。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。
	超细铝车间个别线路吊挂不整齐
	-0.5

	2、车间内设备、设施等保持清洁，无灰尘、无油污、无锈蚀；门窗玻璃无灰尘，窗明几净；车间内无蛛网。

	硼酸锌车间二层电缆桥架需修理
	-1

	3、车间内管线整齐划一，保持清洁，无私拉乱接。

	车间内部消防器材灰尘多
	-1

	4、车间地面干净无积尘、无积水、无烟头、无杂物、无油污。

	硼酸锌二层护栏门子上杂物多。硼酸锌二层消防箱内消防软管损坏。硼酸锌物料管道泵漏液
	-1.5

	5、车间内水、电、油、汽等管线及生产工艺各环节无跑、冒、滴、漏现象。

	超细铝车间闪蒸干燥机电加热控制柜未设置漏电开关
	-1

	6、车间上岗员工着装整齐，劳动保护用品佩戴齐全。

	超细铝闪蒸混料机下口处盖板未固定。超细铝闪蒸混料机标识牌变形开胶
	-1

	厂

区

（30分）
	1、厂区道路保持清洁，无扬尘、积水、杂物等；路牙石整齐完整、刷漆规范清晰。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	2、厂区绿化清洁美观，修剪整齐、错落有序无杂枝，无杂草、杂物。

	3、厂区广场无垃圾、无扬尘、无烟头、无乱贴乱画、无死角；产品存放区域摆放整齐，无废料垃圾。

	4、厂区范围内宣传牌板、各类警示标志牌清洁、规范。

	5、厂区车辆定点停放，排列整齐。

	6、厂区放置生产材料、设备设施区域，整齐存放，标注规范。

	办

公

场

所

（20分）
	1、办公室、学习室、会议室等办公场所保持清洁整齐，无垃圾，无烟头，无痰迹，无尘网，窗明几净。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	2、室内办公设施摆放整齐，办公桌上物品清洁整齐，文件橱内资料摆放有序，橱顶无杂物，室内无卫生死角。

	3、室内各类牌板布置合理，内容更换及时，整洁无灰尘。

	4、室内禁止放置生产工具等与办公学习无关的物料。

	库

房

（10分）
	1、库房内货架整齐排列，室内干净整洁，无积尘、无蛛网；架上备品备件分类合理、摆放整齐。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	2、库房内物料挂牌管理，帐、卡、物相符。

	3、废旧材料、设备等物料需单独存放管理，摆放整齐；露天存放影响环境的进行遮盖。

	4、易燃易爆、有毒有害物品单独存放，设置警示标志。

	其

他

场

所

（10分）
	除上述范围以外的其他场所，包括食堂、澡堂、宿舍、维修间、洗手间等全部场所参照上述规定标准加强文明卫生管理，达到设施完好、清洁整齐、无卫生死角。
	每一条问题扣0.5分；重复发生的问题一条扣1分；出现一处卫生死角扣2分。

	合计得分
	94

1